
Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  

Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 

PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 

Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 
 
 
 

 

                        ASTI, 22/07/2020 

 

Agli Atti  

All’Albo on line 

 

DETERMINA di APPROVAZIONE e PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE per esperto interno    

attività di PROGETTAZIONE DEGLI SPAZI DIDATTICI AL FINE DI GARANTIRE LE CONDIZIONI DI 

SICUREZZA RISPETTO ALLA SITUAZIONE EPIDEMIOLOGICA 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di RUP 

  
 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro 2/2009 

VISTO l'art. 2222 c.c. 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTA la Circolare n. 2 del 11/03/2008 Dipartimento Funzione Pubblica, con riguardo ai punti 1 e 7 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro 2/2009  

VISTO l’art. 43, comma 3, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

VISTO l’art. 45, comma 2, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


VISTO  il Manuale PON  per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017  che fornisce 

riferimenti in merito alle procedure di selezione per gli esperti da utilizzare in ambito scolastico 

 

VISTO  il REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA per la stipula  di CONTRATTI di PRESTAZIONE d’OPERA 

con esperti  per particolari attività ed insegnamenti    ( COLLABORAZIONI  OCCASIONALI ), di cui alla 

delibera n. n. 7b)  Verbale n. 1  del Consiglio d’Istituto del 13/12/2018 

VISTO il D.L.17 marzo 2020, n.18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario nazionale e di 

sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”- Indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche ed educative  

VISTO il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” 

Considerato il Decreto N. 39 del 26 giugno 2020 del M.I. “Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative per l'a.s. 2020/21” •  

Tenuto conto del DOCUMENTO TECNICO SULLA RIMODULAZIONE DELLE MISURE CONTENITIVE NEL 

SETTORE SCOLASTICO del Comitato Tecnico Scientifico 

CONSIDERATO il continuo aggiornamento della normativa specifica, delle indicazioni ministeriali e dei 

documenti tecnici, prodotti dal Comitato Tecnico Scientifico in essere presso il Ministero dell’Istruzione, 

che normano, chiariscono e specificano circa le misure contenitive nella scuola tese a contrastare la 

pandemia da Covid-19  

RITENUTO necessario predisporre il layout di tutti gli spazi dei due plessi dipendenti onde determinare il 

numero di alunni che é possibile accogliere nelle diverse aule/laboratori, tenendo conto anche dello 

spazio di movimento e delle vie di fuga ai sensi del Dlgs 81/2008 e s. m. i.;  

RITENUTO necessario acquisire indicazioni per disciplinare l'ingresso / l'uscita degli studenti onde 

prevenire assembramenti negli spazi comuni; 

CONSIDERATA l’urgenza di prevedere soluzioni per due ampi plessi scolastici (Brofferio e Martiri) in 

tempi brevi per consentire la ripresa delle attività didattiche in presenza a settembre 

VISTO l’avviso ad evidenza pubblica di selezione di personale esperto interno alla Scuola per attività di 

progettazione degli spazi didattici al fine di garantire le condizioni di sicurezza rispetto alla situazione 

epidemiologica, di cui al protocollo n. 1722 del 14/07/2020, pubblicato all’Albo on della Scuola in 

medesima data e avente come termine per la presentazione delle candidature le ore 12.00 del 

21/07/2020 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute in relazione all’Avviso di selezione di cui sopra, che evidenzia 

l’acquisizione di 1 sola candidatura, da parte dell’Insegnante a T.I. Prof.ssa GAIOTTO Sara nata a ASTI  il 

28/08/1984 e protocollata al n. 1755 del 20/07/2020  



VISTO che l’avviso di selezione prevedeva la possibilità per il Dirigente Scolastico, qualora  fosse stata 

presentata una sola candidatura con curriculum, di provvedere direttamente alla valutazione, così come 

stabiliscono la nota Miur prot. 1588 del 13/01/2016 e successiva nota Miur prot. 1498 del 09.02.2018 

 

CONSIDERATA la risposta a specifico quesito in ambito Progetto PON FSE, fornita, in data 06/11/2018, con 

telefonata, dalla Dott.ssa Caterina Antonelli  (tel.06.58492665) – quale esperta Miur / Adg  settore Gare e 

Contratti ( su suggerimento Indire ticket  88107), che riferisce possibile – per le procedure di selezione esperti -  

predisporre la  graduatoria di merito in formula immediatamente definitiva, escludendo la fase provvisoria con 

pubblicazione per gg. 15 all’albo on line della Scuola, stante l’acquisizione di una sola candidatura 

 

VISTO  lo specifico  verbale di valutazione della candidatura pervenuta in relazione alla procedura in esame, 

concluso alle ore 9.30 del giorno 22/07/2020 

 

DETERMINA 
 

di approvare la seguente graduatoria di merito, riferita ai titoli culturali e alle esperienze in merito 
alla procedura di selezione per docente -  esperto interno su attività di PROGETTAZIONE DEGLI SPAZI 
DIDATTICI AL FINE DI GARANTIRE LE CONDIZIONI DI SICUREZZA RISPETTO ALLA SITUAZIONE 
EPIDEMIOLOGICA  disponendone l’immediata pubblicazione all’Albo: 
 
 

  

POSIZIONE ESPERTO TOTALE 
punteggio titoli 
ed esperienze 

1 GAIOTTO Sara   punti   44 
La graduatoria di cui sopra è da intendersi IMMEDIATAMENTE DEFINITIVA, stante l’acquisizione di una sola 

candidatura 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Sabrina Zinna 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lvo 179/2016e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2020-07-22T13:11:08+0200
	SABRINA ZINNA




